DISTRIBUIDORA DE FILMES S A – RIOFILME

EXPEDIENTE DE 01/12/2023

PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL 2023

EDITAL Nº 6 – PRODUÇÃO DE CURTA-METRAGEM

LINHA DE AÇÃO: DOCUMENTÁRIO

A RIOFILME, no uso de suas atribuições, torna pública a lista das propostas HABILITADAS E

INABILITADAS PARA CONTRATAÇÃO no PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL 2023.

O PROPONENTE que tiver sua PROPOSTA inabilitada poderá apresentar recurso, no prazo de 3 (três)

dias úteis, através do preenchimento dos campos de apresentação do RECURSO - ETAPA DE

HABILITAÇÃO na página da PROPOSTA no sistema de inscrição.

LINHA DE AÇÃO: DOCUMENTÁRIO

PROPOSTA HABILITADA

Nº DE INSCRIÇÃO: 3101

PROPOSTA: UM RIO DE ESTRELAS

PROPONENTE: VERAMA FILMES LTDA

PROPOSTAS INABILITADAS

Nº DE INSCRIÇÃO: 2181

PROPOSTA: VIVENDO À BEIRA

PROPONENTE: MARIA LUIZA DUDLEY SILVA

DESCUMPRIMENTO: 5.1 III; ANEXO II - item 2- b); ANEXO II - item 2) d); ANEXO IV; ANEXO XIII; ANEXO

X - itens 8, 9, 12, 13 E 14

Nº DE INSCRIÇÃO: 2318

PROPOSTA: VERSOS DA RUA: A ARTE NEGRA DAS RIMAS

PROPONENTE: COMPANHIA MULTIPLICAR PRODUCOĒS E EVENTOS

DESCUMPRIMENTO: ANEXO I; ANEXO II - item 2 - b); ANEXO X - item 13